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virksomhed, end lønmodtageren er. Der er må- 
ske meget, der står og falder med, om den selv- 
stændige, om ejeren af virksomheden kan være 
til stede eller ej i sin lille virksomhed, hvor der 
måske er meget få medarbejdere. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Jeg må så konstatere, at der er vi ikke enige. Jeg 
kan konstatere, at Dansk Folkeparti ønsker en 
stigende privat finansiering af sundhedssyste- 
met. Det er vi ikke enige i i SF, men,det er ærlig 
snak fra Dansk Folkepartis side. 

Jeg synes også, at hr. Mikkel Dencker kom 
med en anden interessant og vigtig pointe i sit 
indlæg, nemlig at her laver man en prioritering. 
Man har den vigtigste, det er virksomhedslede- 
ren, det er den selvstændigt erhvervsdrivende, 
han eller hun, som regel han, kommer forrest i 
køen. Dernæst har man de nøglemedarbejdere, 
som den her virksomhedsleder udpeger. De kan 
så komme næst efter i køen. Og til sidst, allerba- 
gest i køen, kommer arbejdsløse, pensionister, 
studerende. 

Det er ærlig snak. Jeg er lidt overrasket over, 
at det er Dansk Folkepartis holdning, at man 
skal skubbe pensionister og arbejdsløse bagest i 
køen, og at man skal rangordne mennesker så- 
dan, at man vægter selvstændigt erhvervsdri- 
vende over deres medarbejdere og igen dem 
over folk, der står uden for arbejdsmarkedet. Jeg 
synes ikke, det er sympatisk, men jeg synes, det 
er meget ærlig snak. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Jeg skal også blot takke for det ærlige svar"hvor- 
af det jo tydeligt fremgik, at Dansk Folkeparti 
synes, at nogle er vigtigere end andre på en ar- 
bejdsplads, at det er helt i orden, at direktøren 
har andre muligheder end den almindelige løn- 
arbejder. Det var jo den holdning, vi prøvede at 
vride ud af fru Colette Brix i sidste samling, 
hvor vi jo også havde erkendelsen i, at man ved- 
tog en lov, som gjorde, at deltidsansatte ikke 
kunne få den her sundhedsforsikring홢mens an- 
dre kunne. Nu er det så direktøren, der skal for- 
an alle de resterende, fordi det sådan set ikke be- 
tyder noget for Dansk Folkeparti, om ordningen 
overhovedet tilbydes medarbejderne. -; . 

Det er jo det, der ligger i, at der ikke er de 
samme anciennitetskrav. For når der ikke er de, 
samme anciennitetskrav, så kan en virksom- 
hedsleder lave den fuldstændig ene og alene for 

sig selv og så sige: Ja, jeg tilbyder det til de af 
mine medarbejdere, som har været her i 70 år. 
Og det har Dansk Folkeparti ikke tænkt sig at 
gøre noget ved, for Dansk Folkeparti synes, det 
er helt i orden, og man må erkende, at der er no- 
gen, der er vigtigere end andre. Tak for et ærligt 
svar. 

(Kort b e m æ r k n i n g ) . .  - 
Mikkel Dencker (DF): 
Jeg synes jo, det var meget flot, at hr. Homann 
og fru Brinck konkluderede, at vi var uenige. 
Det har jeg egentlig haft som konklusion hele ti- 
den, hele vejen igennem. Men nogen er jo så 
hurtigere end andre. 

: Kl. 17.10 
Men vi har i Dansk Folkeparti faktisk ikke no- 

get imod, at private ønsker at betale for en syge- 
behandling. Det kan vi ikke se noget galt i. Det 
hele skal vel ikke dækkes af statskassen eller , 
kommune- eller amtskasser, hvis der er nogle 
andre private, som gerne vil lægge pengene til 
selv. 

Vi mener ikke, der er tale om nogen rangord- 
ning af folk, men i Dansk Folkeparti har vi altså 
en erkendelse af, at i den lille selvstændige er- 
hvervsvirksomhed står og falder hele virksom- 
hedens eksistens og måske også de tre, fire ar- 
bejdspladser, der i øvrigt er skabt i virksomhe- , 
den, med, om virksomhedsejeren kan være til 
stede i sin virksomhed og levere et stykke arbej- 
de dér. 

Den erkendelse er vi nået frem til i Dansk Fol- 
keparti. Det er muligt, man ikke har den andre 
steder. Der mener man åbenbart, at selvstændigt 
erhvervsdrivende er nogle onde kapitalister, og 
dem gælder det om at jorde mest muligt. Det er 
jo så åbenbart forskellen, og det er vi så glade for 
at vi har konstateret. 

Charlotte Dyremose (KF): 
Som det efterhånden må være bekendt, havde vi 
i sidste samling et lovforslag, hvor vi gav mulig- ' 
hed for arbejdsgiverbetalte sundhedsydelser.. 
Tankegangen bag det daværende lovforslag var 
at tilskynde virksomhederne til at have et socialt 
ansvar. 

Med dette lovforslag får så selvstændigt er- 
hvervsdrivende og deres eventuelle medarbej- 
dende ægtefæller også en mulighed for at få en 
fradragsret til en sundhedsforsikring, så de kan 
komme hurtigt tilbage i arbejde. Man kan fore- 
stille sig, hvilken katastrofe det .er for en lille 
selvstændigt erhvervsdrivende med kun sig selv 


